Facultad de Humanidades y Ciencias de
la Educacion

Grado en Arqueologia

CURSO CODIGO ASIGNATURA

1 12811001
1 12811002
1 12811003
1 12811008
1 12811009
2 12812001
2 12812002
2 12812006
2 12812007
2 12812008
3 12813001
3 12813003
3 12813005
3 12813006
3 12813009
3 12813010
4 12812011

4 12812012

Prehistoria

Historia antigua

Historia medieval

Geografia

Antropologia cultural

Prehistoria de Europa

Protohistoria de Europa

La prospeccion arqueologica

La excavacion arqueologica

El registro arqueoldgico

Arqueologia de género en la cultura ibera
Egiptologia

Técnicas graficas para gestion de datos arqueoldgicos
Geomatica aplicada

Asentamiento y territorio en época ibera

Culto y muerte en época ibera

Proteccion y gestion del patrimonio arqueolégico

Arqueologia urbana e introduccion al planeamiento

jueves, 13 de noviembre de 2025

DIA

27

23

16

20

30

15

22

26

19

29

16

20

13

27

30

23

26

15

MES HORA
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 9
1 9
1 9
1 9
1 g
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 9
1 9

AULA

35
27
37
37
36

1

33

Laboratorio 285/6
I-3

2

20

EDIFICIO

Péagina 1de 2



4 12812013 Conservacion de los bienes arqueolégicos 29 1 9 1 B-5
4 12812014 Difusion y puesta en valor del patrimonio arqueologico 19 1 9 4 B-5

4 12812015 Nuevas tecnologias para la difusiéon y puesta en valor del patrimonio 22 1 9 2 B-5

jueves, 13 de noviembre de 2025 Péagina 2 de 2



