

# Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación

## Grado en Arqueología

CURSO	CÓDIGO ASIGNATURA	DIA	MES	HORA	AULA	EDIFICIO
1	12811001 Prehistoria	27	1	16	35	A-4
1	12811002 Historia antigua	23	1	16	27	A-4
1	12811003 Historia medieval	16	1	16	37	A-4
1	12811008 Geografía	20	1	16	37	A-4
1	12811009 Antropología cultural	30	1	16	36	A-4
2	12812001 Prehistoria de Europa	15	1	9	2	B-5
2	12812002 Protohistoria de Europa	22	1	9	1	B-5
2	12812006 La prospección arqueológica	26	1	9	2	B-5
2	12812007 La excavación arqueológica	19	1	9	20	A-4
2	12812008 El registro arqueológico	29	1	9	3	B-5
3	12813001 Arqueología de género en la cultura ibera	16	1	16	1	B-5
3	12813003 Egiptología	20	1	16	33	A-4
3	12813005 Técnicas gráficas para gestión de datos arqueológicos	13	1	16	Laboratorio 285/6	A-3
3	12813006 Geomática aplicada	27	1	16	I-3	A-4
3	12813009 Asentamiento y territorio en época ibera	30	1	16	2	B-5
3	12813010 Culto y muerte en época ibera	23	1	16	20	A-4
4	12812011 Protección y gestión del patrimonio arqueológico	26	1	9	4	B-5
4	12812012 Arqueología urbana e introducción al planeamiento	15	1	9	1	B-5

4	12812013 Conservación de los bienes arqueológicos	29	1	9	1	B-5
4	12812014 Difusión y puesta en valor del patrimonio arqueológico	19	1	9	4	B-5
4	12812015 Nuevas tecnologías para la difusión y puesta en valor del patrimonio	22	1	9	2	B-5